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NAUJOJI SA (1977-1983) 
  
Kalbant apie organizacinę istoriją, mūsų dabartinė nacionalsocialistinių įsitikinimų 
bendruomenė yra kilusi iš BDNS per NSDAP draugus ir iš HSKG per NSDAP/
AO - abi šios kryptys galiausiai susijungė naujojoje SA, kuri buvo įkurta 1977 m. 
Žinoma, už BDNS ir "Freundeskreis" kilmę, kuri Hamburge, kur buvo įkurta 
pirmoji SA-Sturm, turi tik vietinę politinę reikšmę, svarbesnė yra kilmė iš 
NSDAP/AO: 
 
  NSDAP/AO reikšmė nacionalsocialistinio judėjimo pakilimui XX a. septintojo 
dešimtmečio pabaigoje buvo neįvertinta! Neatsitiktinai ji sugebėjo įsitvirtinti kaip 
stabiliausias veiksnys nuolatiniuose naujų nacių grupuočių pakilimuose ir 
nuosmukiuose ir kad iš jos gretų išaugo mūsų Gesinnungsgemeinschaft, su kuria 
pirmą kartą nuo 1952 m. atsirado ir išliko vieningas, visos šalies mastu veikiantis 
ir galingas nacių judėjimas! Septintajame dešimtmetyje NSDAP/AO, vadovaujant 
Gerdui Laukui, pavyko išvengti visų įmanomų nukrypimų, kuriuos iš tiesų padarė 
ir kitos NS grupės, ir parengti realią ir daug žadančią nacionalsocialistinės kovos 
už laisvę koncepciją mūsų amžiaus pabaigoje. Kokie buvo tie nukrypimai, kurių 
ėmėsi kiti? 
  
TIKSLINIO PAKEITIMO MĖGINIMAS: vis daugiau Vokietijos patriotų, ypač 
jaunosios kartos atstovų, grįžo prie nacionalsocializmo. Matėme, kad VFR 

#1083                                                                                                                                  16.12.2023 (134) 

Michael Kühnen 

Politinė kariuomenė: 
SA tradicijos ir dvasia 

  

6 dalis 



2 

saugumo institucijos jau 1986 m., PRIEŠ naują organizacinę pradžią, buvo 
pripažinusios apie 3000 nacionalsocialistų - daug daugiau jų slėpėsi kitose 
grupėse, savo įsitikinimus puoselėjo tik siaurame, uždarame rate ir stengėsi likti 
neatpažinti. Deja, padėtis beveik nepasikeitė ir po atvirų nacių grupių įkūrimo, 
kurios sugebėjo įgyti vos kelis šimtus aktyvistų ir rėmėjų, bet dažniausiai savo 
susiskaldymu priartėjo vos prie keliolikos ar daugiausia šimto bendražygių. Taigi 
daugelis nacionalsocialistų liko ir iki šiol tebėra kitose tautinėse grupėse ir jose 
maskuojasi. Jie nori dirbti tyliai, slaptai. Kiti paprasčiausiai pervadina 
nacionalsocializmą ir taip bando išvengti nacių draudimo ir persekiojimo. Visa tai 
taip pat palaiko nacionalsocializmo gyvybę, tačiau neduoda jokios pažangos ir 
lieka neveiksminga - tai yra XX a. septintojo dešimtmečio sterilumo tąsa. 

  
LYDERIŲ KULTŪROS NEPRIKLAUSOMYBĖ: Didelė dalis kaltės dėl naujojo 
nacių judėjimo susiskaldymo ir neveiksmingumo aštuntajame dešimtmetyje tenka 
mažųjų "lyderių", kurie visi savo neįspūdingą išvaizdą lygino su titaniška Adolfo 
Hitlerio figūra ir tvirtino norintys vadovauti judėjimui su tokiu pat autoritetu ir 
pretenduojantys į neribotą asmeninį vadovavimą, ambicijoms ir tuštybei! Kadangi 
dabar mūsų judėjime naujo lyderio ilgesys yra labai didelis, taip pat ir dėl 
skaudaus silpnumo ir politinio nereikšmingumo, palyginti su istorine NSDAP ir 
jos lyderiu, kiekvienas iš šių "mažųjų lyderių" rado po keletą atsidavusių pasekėjų, 
kurie aplink jį įžiebė atitinkamą kultą. Ir ne tik tai - dažnai šie "lyderiai" ne tik 
propagavo absoliutų vadovavimą, bet ir pretendavo sau teisę "aiškinti" ar net 
"toliau plėtoti" nacionalsocializmą kaip idėją! Taip iškilo grėsmė arba tapo 
neįmanoma ne tik organizacinė, bet ir ideologinė dar vos susiformavusio jaunosios 
kartos NS judėjimo vienybė. 

  
Ginkluoto pasipriešinimo kelias: Dėl nuolatinio nacionalsocializmo persekiojimo 
ir represijų būtent geriausi, sąžiningiausi ir fanatiškiausi jaunieji aktyvistai ne 
kartą buvo gundomi palikti sunkų išpažinties ir represijų kelią ir pasiekti tariamai 
greitos sėkmės bei efekto organizuojant ginkluotą pasipriešinimą. Iš tikrųjų - kaip 
rodo patirtis - visi tokie bandymai žlunga po kelių mėnesių, nes VFR saugumo 
aparatas, atvirkščiai: nesąmoningai tokie bendražygiai žaidžia velnišką, iškreiptą 
valdančiosios sistemos žaidimą - persekiodama juos, sistema sąmoningai stumia 
kovotojus į ginkluotą pasipriešinimą, nes slopina kiekvieną legalų ir laisvą 
nacionalsocialistinio propagandinio darbo bandymą; kita vertus, iš pagrįsto 
pasipiktinimo išaugusios desperatiškos reakcijos ir ginkluoto pasipriešinimo 
sprogimai, juos užgniaužus, vėl piktnaudžiaujama agitacija ir pretekstu toliau 
taikyti specialius nacių draudimo įstatymus! 

  
Bandymas iš naujo įkurti NSDAP: Siekdami įveikti susiskaldymą, vėl įgalinti 
privalomą nacionalsocializmo idėjų ir politikos apibrėžimą bei konkretų, daug 
žadantį politinį darbą, aštuntajame dešimtmetyje bičiuliai ne kartą puolė prie 
idėjos iš naujo įkurti NSDAP, kuri pati savaime buvo teisinga. Tačiau tai nuolat 
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nepavykdavo dėl dabartinio NS judėjimo skaitlingumo ir organizacinio silpnumo. 
Pakartotinis įkūrimas turi būti kruopščiai parengtas ir apgalvotai atliktas - per 
ankstyvas bandymas iš naujo įkurti partiją yra žalingas, karikatūriškas ir todėl 
įžeidžiantis fiurerio partiją! 

  
NSDAP/AO išvengė visų šių politinių kliūčių:  
  
Ji nesislėpė, kaip nacionalsocialistai darė NPD ir kitose nacionalkonservatyviose 
asociacijose ir kaip bandė tai daryti Fašistų fronto ir Liaudies socialistų judėjimo 
rėmuose, bet organizavosi kaip aiškiai nacionalsocialistinis judėjimas.  
 
 Ji nepaskelbė naujo "lyderio", kaip tai padarė būtent Röderio judėjimas, ir 
nesuteikė teisės keisti, plėtoti ar net klastoti nacionalsocializmo idėją. Užuot 
paklusęs naujam FÜHRER, jis mokė nacionalsocialistus pripažinti PARTEI 
tenkančią vadovavimo užduotį.  
Ji nekvietė į ginkluotą pasipriešinimą, kaip tai darė Europos išlaisvinimo frontas ir 
net NSKG, bet plėtojo "propagandinio pogrindžio" koncepciją. 
  
Ir galiausiai ji nesiskelbė esanti naujoji NSDAP, kaip tai nacionalsocialistų grupės 
nesėkmingai darė 1970, 1976 ir 1979 m., bet pasitenkino praktinėmis 
organizacinėmis užduotimis rengti ir skatinti naująjį NSDAP pagrindą kaip jos 
užsienio ir struktūrinę organizaciją. Toks darbo būdas ir realus nacionalsocialistų 
organizacinio darbo galimybių ir šansų vertinimas laimėjo NSDAP/AO tuos 
nacionalsocialistus, kurie nenorėjo pasitenkinti politine saviveikla ir nacistiniais 
žaidimais, bet ieškojo aiškios ir įtikinamos koncepcijos. Tačiau savo radikalumu ir 
ištikimybe istoriniam NSDAP stiliui AO taip pat pelnė daugelį tų neorganizuotų, 
revoliucingai nusiteikusių jaunuolių, kurie nacionalsocializme tiesiog atpažino 
aštriausią ir negailestingiausią karo buržuazinei sistemai paskelbimą. 
  
Taigi septintojo dešimtmečio pabaigoje NSDAP/AO tapo stipriausia naujojo 
judėjimo NS frakcija. Taip ji pritraukė ir radikaliausius bei nuosekliausius 
kovotojus, kurie, atėję iš JN ir WJ, atsidūrė NSDAP/AO gretose. Tačiau daugelis 
šių kovotojų nesitenkino tuo, kad organizavosi į mažas ląsteles pagal NSDAP/AO 
darbo gaires, kurios draudė jiems palaikyti tarpusavio ryšius ir apsiribojo 
naktinėmis nelegaliomis propagandinėmis operacijomis. Nors ši taktika buvo 
pateisinama saugumo sumetimais, tačiau jaunų kovotojų aktyvumui ir 
bendruomeniškumo jausmui jos nepakako. Pirmasis tai suprato "Arminas", 
tuometinis NSDAP/AO koordinatorius federalinėje teritorijoje, 1976 m. Jis buvo 
kilęs iš fanatiškai nacionalsocialistinės šeimos, jo tėvas buvo SA lyderis, jis pats 
jau būdamas šešiametis aktyviai dalyvavo HJ veikloje kovų laikotarpiu, todėl buvo 
apdovanotas HJ auksiniu garbės ženklu. Ir jis sukūrė reikalavimą iš aktyviausių 
NSDAP/AO kovotojų suformuoti vieningą ir griežtai organizuotą politinių karių 
būrį, nepaisant visų saugumo sumetimų pogrindyje - NSDAP/AO SA. Nors nuo 
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1976 m. jis jau buvo surengęs nacionalinio masto propagandines NSDAP/AO 
ofenzyvas, tikra organizacija dar nebuvo gimusi.  
 
 1977 m. kovo mėnesį Hanoveryje vykusioje NPD nacionalinės partijos konferen-
cijoje tai įvyko ne tik atsitiktinai, bet ir likimo dėka. Išvakarėse įvyko centrinis JN 
mitingas, kuris sutemus turėjo baigtis eisena su deglais. Demonstrantams pradėjus 
rikiuotis į eiseną, staiga iš tamsos pasigirdo balsas: "AO į užpakalį!" Visi ben-
dražygiai, kurie iki tol pavieniui, nežinodami vieni apie kitus, deklaravo savo 
ištikimybę NSDAP/AO, stojo į eilę gale ir staiga suprato, kad jie sudaro daugiau 
nei trečdalį visų dalyvių. Tai buvo žavinga patirtis, išsiveržti iš izoliacijos 
mažomis grupelėmis ir nustoti jausti, kad vos su keliais bendražygiais stovi vienas 
prieš visus. Tą savaitgalį, paveiktas šios patirties ir po pokalbio su "Arminu", kuris 
man paaiškino AO strategiją ir taktiką, iš "NSDAP draugų" prisijungiau prie 
NSDAP/AO ir gavau užduotį sukurti SA šturmą Hamburge! 
  
Po kelių savaičių - 1977 m. gegužės 8 d. - kartu su kitais dviem bendražygiais 
įkūriau pirmąją pokario laikotarpio SA formuotę "SA šturmas Hamburge gegužės 
8 d.".  
 
 Mūsų bendruomenės istorijai lemiamą reikšmę turėjo tai, kad mes susibūrėme po-
grindyje ir taip nuo pat pradžių sukūrėme nelegalią organizaciją. Tik 1977 m. 
lapkričio mėn. įkūrus Nacionalsocialistų veikimo frontą (ANS) kaip išankstinę or-
ganizaciją, mes bent iš dalies išsivadavome iš nelegalumo. Kartu su mūsų požiūriu 
į gyvenimą kaip politinių kareivių pagal SA tradicijas, būtent šis pogrindinis gimi-
mas iš pat pradžių pašalino bet kokią persekiojimo ir uždraudimo baimę, kuri 
dešimtmečius paralyžiavo visas nacionalines grupes, ir taip užtikrino mūsų sėkmę!  
 
 Kai 1983 m. gruodį buvome uždrausti, tai nieko nepakeitė. Mes tiesiog likome 
kartu ir pradėjome kurti naujas organizacijos formas! 
  
Mūsų Hamburgo SA šturmas taip pat buvo pirmasis pokario laikotarpiu, aiškiai 
suformulavęs savo įsipareigojimą SA dvasiai, kuris buvo išreikštas "10 politinio 
kareivio įsakymų", paskelbtų 1977 m. birželio mėn. pirmajame mūsų mėnesinio 
pogrindžio žurnalo "DER STURM - SA-Kampfblatt für Hamburg und Umge-
bung" numeryje. Tais pačiais metais nuo mūsų nepriklausoma Frankfurto 
"Kampfgruppe Großdeutschland" (KGD) taip pat priėmė 10 Dievo įsakymų kaip 
privalomus sau, o 1983 m. sausį, susijungus ANS su "Nacionaliniais aktyvistais" ir 
po to įvykus proveržiui visoje šalyje, jie pagaliau tapo privalomi visai mūsų min-
ties bendruomenei visoje Vokietijoje! 
  
NSDAP/AO SA greitai pasiruošė. Po Hamburgo SA šturmai buvo suformuoti ir 
Hanoveryje, Brunsvike, Šiaurės Reine-Vestfalijoje ir galiausiai net Miunchene - 
1977 m. gruodį Hesene vykusiame fiurerio susirinkime buvo suformuota SA štabo 
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vadovybė, o "Arminas" paskirtas štabo viršininku. 1978 m. balandį pasirodė 
pirmasis pokario laikraščio "Völkischer Beobachter" numeris - jį išleido SA štabo 
vadovybė, taip pripažindama vadovaujantį NSDAP/AO partinės vadovybės 
vaidmenį. Ir vis dėlto revoliucinėje praktikoje turėjo paaiškėti NSDAP/AO 
vadovybės perspėjimo dėl griežto pogrindžio konsolidavimo ir pogrindžio centro 
formavimo, okupuotoje Reicho teritorijoje, pagrįstumas.  
 
 Jau 1977 m. rugsėjį Hamburgo SA šturmas buvo atskleistas, o pogrindinis darbas, 
nuosekliai vykdytas nepaisant vis didėjančių nuostolių dėl persekiojimo ir 
kalinimo, galutinai žlugo 1979 m. pabaigoje suėmus SA štabo viršininką 
"Arminą", kuris galiausiai net nesugebėjęs pasipriešinti perėjimui į ginkluotą 
pasipriešinimą, žlugus darbui kalėjime palūžo, ėmė pykti ant savęs ir visų kitų bei 
visiškai save izoliavo. Štai kodėl nenoriu minėti vardo to žmogaus, kuris kaip 
žmogus galiausiai žlugo, kaip SA štabo viršininkas kodiniu vardu "Arminas", bet 
kuris tam tikram mūsų kovos už laisvę ruožui įgijo didžiulę reikšmę ir 
neblėstančius nuopelnus.  
 
 Hamburgo SA šturmas, žinoma, tik iš dalies įsitraukė į NSDAP/AO SA žlugimą, 
nes mano vadovaujama SA jau seniai nebeapsiribojo pogrindiniu darbu, o nuo 
1977 m. lapkričio mėn., kai buvo įkurta ANS, vis daugiau dėmesio skyrė legaliam, 
viešam propagandiniam darbui. 
  
Per kitus sunkius metus iki 1983 m. sausio SNE taip pat susidūrė su visais jau 
aprašytais nukrypimais, kurie tiek mūsų gretose, tiek už jų ribų buvo gundymai 
nacionalsocialistams, susiorganizavusiems mūsų gretose. Tačiau mūsų karių kilmė 
iš NSDAP/AO ir atsidavimas jos koncepcijai leido SNE išlikti, nepaisant nuostolių 
ir rimtų problemų bei krizių. Tačiau orientuojantis į viešąjį propagandinį darbą, 
iškilo daugybė klausimų ir problemų, į kurias NSDAP/AO koncepcija, orientuota į 
grynai pogrindinį darbą, nebegalėjo atsakyti. Šiais sunkiais laikais mūsų 
bendruomenė pagaliau suformavo aiškią nacionalsocialistų viešojo propagandinio 
ir organizacinio darbo, atitinkančio SA tradicijas ir dvasią, būtinybės ir formų 
sampratą, kuri gerokai pranoko NSDAP/AO koncepciją, tačiau jai neprieštaravo, o 
prasmingai ją papildė. Šio mūsų kariuomenės brandos proceso rezultatas buvo 
suformuluotas 1983 m. kovo mėn. organizacinėje ANS/NA tvarkoje: 
  
"ANS/NA save laiko SA tradicijas atitinkančia naujos kartos 
nacionalsocialistinio judėjimo teisine dalimi ir politiškai kovoja už NS 
draudimo panaikinimą. Ji laikosi 1920 m. vasario 24 d. NSDAP 25 punktų 
programos esmės ir prasmės, atmeta smurtą politiniams tikslams pasiekti ir 
stengiasi veikti pagal galiojančius įstatymus. ANS/NA išsiskirs, kai tik 
Vokietijoje vėl bus įmanoma atkurti NSDAP kaip legalią partiją, ir tada jai 
suteiks savo kadrus!" 
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Taigi naujoji SA pagaliau rado savo organizacinę koncepciją, stilių ir požiūrį į 
gyvenimą ir dabar galėjo ryžtingai imtis darbo. 1983 m. proveržis įrodė, kad jis 
buvo teisingas: jau tų pačių metų vasarą organizaciniai pagrindai taip išsiplėtė, kad 
tapo įmanoma įkurti rinkimų partiją pavadinimu "Aktion Ausländerückführung - 
Volksbewegung gegen Überfremdung und Umweltzerstörung" (AAR). Tuo mūsų 
bendruomenė iš esmės jau buvo peržengusi SA ribotumą ir žengė kitą žingsnį 
nacionalsocialistinės PARTIJOS kūrimo link (apie partijos ir SA skirtumą ir 
santykį dar kartą primenu pirmuose dviejuose šio rašinio skyriuose). Metų 
pabaigoje ANS/NA gretose 36 draugovėse ir devyniose federalinėse žemėse buvo 
suorganizuota keli šimtai politinių karių. Tačiau prieš tai mūsų bendruomenei dar 
reikėjo įveikti pavojingą krizę - konfrontaciją su besiformuojančiu SS sparnu 
kariuomenėje! 
  
Yra daug nesusipratimų dėl mūsų bendruomenės požiūrio į SS: Iš pradžių, kaip 
aprašyta, mes tik teigiamai vertinome SA tradiciją ir dvasią, bet nesiejome to su 
karo SS tradicijai ir dvasiai paskelbimu, kuri iš pradžių tik dar labiau sustiprino 
požiūrį į politinių karių gyvenimą. Žinoma, mūsų įsipareigojimas SA taip pat 
reiškė gerai apgalvotą ir kritišką 1934 m. birželio 30 d. tragedijos vertinimą, ir jau 
antrajame pokario laikraščio "Völkischer Beobachter" numeryje 1978 m. rudenį 
SA štabo vadovybė NSDAP/AO vardu paskelbė apie Ernsto Röhmo reabilitaciją ir 
jo pripažinimą didžiuoju nacionalsocialistų revoliucionieriumi. Tačiau tai nereiškė 
fronto prieš SS, o tik sustiprintą reakcijos atmetimą. 
  
Mūsų kritiškas požiūris į SS prasidėjo tik 1983 m. vasarą, kai turėjome liudyti, kad 
organizacijai kenkianti grupė aplink tuometinį ANS/NA organizacinės vadovybės 
narį Arndą-Heinzą Marxą elgėsi vis šiurkščiau, atmesdama SA tradicijas ir dvasią 
ir, atvirkščiai, vis labiau tapatinosi su istorine SS - ir būtent NE su SS, Būtent NE 
su SS, nes ji įkūnijo tuos pačius idealus ir nuostatas kaip ir SA, o su antipartine SS 
tradicija, kuri ideologijos požiūriu reiškė dogmatišką išsigimimą, organizaciniu 
požiūriu - savarankiškumą, o požiūrio į gyvenimą požiūriu - arogantišką, 
nekompromisinę pretenziją valdyti judėjimą. 1983 m. rudenį šliaužianti krizė 
pasiekė kulminaciją, kai Marksas, nepaisydamas mano įsakymo, liepė Frankfurto 
ir Hanau draugovių draugovėms prisiekti JŲ PERSONAŽU.  
 
 Buvo netoleruotina ne tik organizacijoje, kad tuo judėjimo Nr. 3, nepaisydamas 
kitų dviejų organizacijos vadovybės narių, prisiekė ištikimybę savo asmeniui, - tai 
buvo netoleruotina ir ideologiškai, nes po lyderio mirties niekas neturi teisės 
tapatinti jo asmens su partija ir reikalauti pavaldumo asmeniui, o ne partijai. Šis 
provokuojantis reikalavimas savavališkai valdyti judėjimą, užuot dirbus ir kovojus 
kaip lyderio bendražygiui bendruomenėje ir dėl bendruomenės, kaip to 
reikalavome pagal SA tradicijas, ir šio išpuolio prieš mūsų savimonę ir 
organizaciją pateisinimas žvilgsniu į istorinę SS, po kurio netrukus sekė iš dalies 
insinuacinės, iš dalies grasinančios užuominos apie Birželio 30-ąją, paskatino mus 
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ne tik pašalinti grupę aplink Marksą, bet dabar jau ir viešai išaiškinti savo 
požiūrį istorinės SS atžvilgiu taip, kaip aprašyta 6 skyriuje. 
  
Kai Marksas nenutraukė savo kovos prieš judėjimą ir jo skaldymo pastangas, o 
dar labiau ją sustiprino asmeniniais pasikėsinimais į mūsų bendruomenės 
vadovaujančius bendražygius ir intrigomis, turėjome jį ir jo pasekėjus atstumti 
ir paskelbti partijos kenkėjais. Su tuo buvo susijęs birželio 30-osios 
paskelbimas "Kovos su reakcija diena", kuri nuo 1984 m. kasmet švenčiama 
kaip pasipriešinimas toms tendencijoms, kurios kenkia partijai ir objektyviai 
tarnauja reakcijai. Net jei Marksas šiandien yra nugrimzdęs į visiško 
nereikalingumo bedugnę, budrumas prieš tas tendencijas, kurias jis įkūnijo ir 
kuriomis norėjo sutriuškinti mūsų judėjimą, išlieka būtinas. Tai paaiškina mūsų 
kritišką požiūrį į istorinę SS, kurią jis minėjo savo partiją griaunančiose 
machinacijose, tačiau dėl to mes nesmerkiame apskritai visko, kas susiję su 
SS, ir nesame akli visiems didingiems ir pavyzdingiems dalykams, kuriuos 
pasiekė SS ir pirmiausia Waffen SS bendražygiai ir kuriuos mes neabejotinai 
įtraukiame į savo tradicijos supratimą!  
 
 1983 m. rudenį iš mūsų draugijos pašalinus Marksą, krizė iš esmės buvo 
išspręsta, o vadovybė ir pasekėjai vėl pradėjo laikytis bendražmogiškų 
santykių. 
  
1983 m. pabaigoje galėjome didžiuotis, kad pirmą kartą nuo 1952 m. vėl veikė 
vieningas nacionalsocialistinis judėjimas visoje šalyje. Tuo metu jam jau 
priklausė ne tik naujoji SA, kurią įkūnijo Nacionalinių aktyvistų ir ANS kadrų 
draugijos, bet ir buvusio SRP aktyvisto, Riterio kryžiaus kavalieriaus Otto 
Riehso vadovaujamas "Vokiečių politikos draugų ratas", kuris organizavo 
mūsų vyresniosios kartos rėmėjus, kompanijos ląstelių organizacija ir Merginų 
lyga. Organizaciniu požiūriu nepriklausoma, bet politiškai mano pavaduotojo 
Thomaso Brehlio vadovaujama buvo ir rinkimų partija AAR. SA jau buvo 
tapusi tikru, nedideliu, bet aktyviu žmonių judėjimu, nors skaičiumi ir 
politiškai aiškiai dominavo politiniai kareiviai. Taigi 1983 m. pabaigoje buvo 
priimtas sprendimas, kad ateinančiais metais ANS/NA turėtų užimti daugiau 
antraeilę vietą, siekiant konsoliduoti ir apmokyti savo kadrus, o politinis 
dėmesys turėtų būti skiriamas AAR ir mūsų judėjimo, kuris dabar jau 
praktiškai buvo tapęs nacionalsocialistiniu judėjimu par excellence, šakų 
plėtrai!  
 
 Tačiau 1983 m. gruodžio 7 d. Bonos sistema uždraudė ANS/NA ir jos 
padalinius bei AAR. Taigi naujosios SA, mūsų nacionalsocialistų Veikimo 
fronto, istorija baigėsi ankstesniu pavidalu - kova persikėlė į NAUJĄ 
FRONTĄ! 
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